- TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATOS Nº 048/2025, 049/2025, 050/2025 E 051/2025.

- HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025.

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2025 - CREDENCIAMENTO Nº 001/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

8 de abril de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Terça-feira, 8 de abril de 2025 - Edição nº 1485

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: FE0C3A9A6F-8110FFE91B-FD6E071F05-104AF34CB3 | Edição: 1485

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATOS Nº.  048/2025, 049/2025, 050/2025 E 051/2025

MUNICÍPIO DE IPUPIARA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o

n° 13.798.384/0001-81, com sede na Praça Santos Dumont, Nº 101, Centro, Ipupiara

- Bahia. CEP: 47.590-000, Tel.: (77) 3646.1067, com endereço eletrônico: e-mail:

licitacaopmipupiara@gmail.com, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. Marcus

Vinícius Rodrigues Moreno, brasileiro, portador de RG nº 968473105 – SSP BA, inscrito

no CPF sob o nº 326.752.418-06, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na

Lei Federal nº. 14.133/21, resolve expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao

Contrato Administrativo nº. 048/2025, firmado em 31 de março de 2025, com a

empresa SUPERMERCADO IPUPIARA LTDA, Contrato Administrativo nº 049/2025,

firmado em 31 de março de 2025, com a Empresa SUPERMERCADO BOM PREÇO DE

IPUPIARA LTDA, Contrato Administrativo nº 050/2025, firmado em 31 de março de

2025, com a Empresa DF PADARIA FARIAS LTDA, Contrato Administrativo nº 051/2025,

firmado em 31 de março de 2025, com a Empresa LOURISVALDO FELICIO DE

AZEVEDO 12648695842 (Processo nº. 017/2025) objetivando a Aquisição de Gêneros

Alimentícios para Merenda Escolar destinadas aos alunos da rede municipal de

Ipupiara-Bahia, e quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., as

seguintes dotações orçamentárias:

Órgão/Unidad
e

Projeto/Atividade
Elemento de

Despesa
Fonte de
Recursos

0250000 2014 / 2016 33.90.30.00 1500 / 1552 / 1550

Ipupiara/BA, 07 de abril de 2025.

MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES MORENO
Prefeito

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 1485

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FE0C3A9A6F-8110FFE91B-FD6E071F05-104AF34CB3 | Edição: 1485

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA-BA, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela

Procuradoria Jurídica, encontrando-se o Processo regularmente instituído

na forma da Lei nº 14.133/2021, Assim, HOMOLOGO a presente

inexigibilidade nos termos do art. 74, inciso III, inciso “c” da mencionada Lei

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos, considerando

satisfatória o orçamento apresentado e classificada a empresa, com

preço compatível com mercado, o que satisfaz plenamente os interesse

econômico desta Prefeitura Municipal, a  empresa WAGNER OLIVEIRA

ASSESSORIA E CONSULTORIA – CNPJ: 11.690.270/0001-98, com vistas a

Contratação de empresa especializada em Consultoria para a Secretaria

de Assistência Social do Município de Ipupiara, Bahia, com preço global

de R$ 12.000,00 (doze mil reais),  a fim de que produza os seus efeitos

jurídicos e legais.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e

lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Publique-se na forma da lei.

 Ipupiara - Ba, 01 de abril de 2025.

_________________________________________

MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES MORENO
Prefeito

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 1485

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FE0C3A9A6F-8110FFE91B-FD6E071F05-104AF34CB3 | Edição: 1485

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

Processo Administrativo: 052/2025. Contrato: 042/2025. Contratante: PREFEITURA

MUNICIPAL DE IPUPIARA-BA. Contratada: WAGNER OLIVEIRA ASSESSORIA E

CONSULTORIA – CNPJ: 11.690.270/0001-98, com vistas à Contratação de empresa

especializada em Consultoria para a Secretaria de Assistência Social do Município

de Ipupiara, Bahia. Data da Assinatura: 01 de abril de 2025. Vigência: 2 (dois)

meses. Valor global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Dotação Orçamentária –

Gestão-Unidade: 0280001- Secretaria de Assistência Social; Projeto-Atividade: 2035

2044, 2042; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiro Pessoa

Jurídica; Fonte de Recursos: 1660/1661. Fundamentação Legal: artigo 74, inciso III,

alínea “c” da Lei Federal 14.133/2021.

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 1485

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FE0C3A9A6F-8110FFE91B-FD6E071F05-104AF34CB3 | Edição: 1485

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2025

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

Contrato: 046/2025. CREDENCIAMENTO: 001/2025 Processo Administrativo:
046/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA. Contratada:
CLAUDIANA ALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF n° 26.802.479/0001-
73   Objeto: contratação de pessoa física e jurídica para o fornecimento
de refeições prontas, tipo quentinha, acondicionadas em embalagens
descartáveis, para atender às necessidades das Secretarias/Fundos
Municipais de Ipupiara – BA. Vigência: 08 (oito) meses Valor Global: R$
80.560,00 (oitenta mil e quinhentos e sessenta reais). Dotação
Orçamentária – Unidade: 0220000 / 0230000 / 0270000 / 0280001 / 0250000
/ 0260001 – Projeto/Atividade: 2004 / 2006 / 2032 / 2050 / 2013 / 2023 -
Natureza da Despesa: 33.90.39.00 / 33.90.30.00 e Fonte: 1.500.
Fundamentação Legal: Artigo 6º, inciso XLIII da Lei Federal 14.133/2021.
Data da assinatura: 24 de março de 2025.

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 1485

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: FE0C3A9A6F-8110FFE91B-FD6E071F05-104AF34CB3 | Edição: 1485

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-04-08T18:06:35-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA